61 . . . Py . . .
Conocemos las pretensiones territoriales y econdmicas (relacionadas con la expansidn

ganadera) que la ciudad de Segovia tenia desde siempre sobre los territorios situados al Sur de la sierra
de Guadarrama. Véase:

RODRIGUEZ MORALES, JesUs. “La divisoria de los términos de las ciudades del centro de la
Peninsula en época romana y su posterior perduracion”. La aportacion romana a la formacion de
Europa: naciones, lenguas y culturas. Signifer. Madrid, 2005, pp. 105- 140.

62 Segun deslinde de 16 de Mayo de 1443, el término segoviano llegaba hasta la localidad
toledana de Camarena. El licenciado Pero Sanchez, que dirigia el amojonamiento, llevaba en la mano e
iba siguiendo el privilegio llamado de La Bolsilla: “...un previlegio scripto en latin, rodado (...) e llegaron a
un otero el qual los dichos testgos dixeron que alli era la Cabega Carrascosa, la qual se dize Morgada, lo
qual el dicho previlegio dezia sequn quel dicho licenciado tornaba de latin en romance...”.

Archivo Municipal de Segovia. LP, 33-1 [Deslinde, particion y amojonamiento que se hizo entre
esta ciudad (Segovia) y su tierra y la de Toledo].

% Archivo Municipal de Segovia. Cartulario, folios 10, 46v-48 / Libro Becerro, folio 25.

Archivo de la Catedral de Toledo. Liber Privilegiorum, folio 8v (traslado del siglo XIV).

34

“Per presens scriptum notum sit tam presentibus quam futuris quod ego
Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor
regina et cum filiis meis Ferrando et Henrrico, libenti animo et uoluntate
spontanea dono uobis baronibus de Segobia, et concedo omnes illos terminos
quos Mynnaya, dilectus alcaldus meus, determinauit inter uos et concilium de
Madrit de mandato meo, et in quibus fixit moiones, quorum nomina inferius
distinguntur, ut illos populatos seu heremos, quomodo uobis magis placuerit,
iure hereditario et irreuocabiliter habeatis.

Isti uero sunt moiones: prius quomodo transit la carrera in illa aqua que
dicitur Sagriella in Salzedon, deinde per sumum del lomo et remanet
Bouadella in parte de Madrit, et deinde ad lomam de ipsa cannada de
Alcorcon, et deinde ad illas aquas de Butarec, et deinde ad illas aquas de
Meac, quomodo uadit super Pozolum, et Pozolos remanet de parte de Madrit,
et deinde per aldeam de Sarcola et Sarcola remanet in parte de Madrit, et
deinde ubi cadit Cofra in Guadarrama, et deinde ad summum de illis
laboribus de Fuentcarral, et per sumum de ipsis laboribus de Alcouendas, et
deinde quomodo uadit ad Vinnolas. Supradictos itaque moiones et totum
terminum qui inter eos est dono uobis, roboro pariter et confirmo. Si quis uero
hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis
plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum
uobis super hoc illatum restituat dupplicatum.

Facta carta apud Burgis, v@ kalendas Augusti, era MCCXL sexta.

Et ego rex A., regnans in Castella et Toleto, hanc cartam. quam fieri
iussi, manu propria roboro et confirmo”

(siguen los nombres de los confirmantes)

“In nomine Domini amen. Decet reges predecessorum suorum dona et
iura illibata custodire, et augere conseruata. Eapropter ego Aldefonsus, Dei
gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina et cum filiis
meis Ferrando et Henrico, pro multis et gratis seruitiis que mihi in terra
Christianorum et Sarracenorum fideliter exhibuistis, libenti animo et
uoluntate spontanea, facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et
stabilitatis uobis concilio de Secouia presenti et futuro, perpetuo ualituram.
Dono itaque uobis et concedo omnes illos moiones de uestro termino prout
illos partitis cum Toledo et cum Madrid, cum Olmos, cum Canales, cum
Alfamin, et cum aliis uillis que sunt frontarie de uestro termino allent serram
quorum nomina inferius distinguntur, ut illos populatos seu eremos, quomodo
uobis magis placuerit, iure hereditario et irreuocabiliter habeatis. Isti uero
sunt moiones: prius Tozara sicut fluit de serra et cadit en Alberche, et ex alia

Biblioteca Nacional de Espafia. Manuscrito 714, folio 340v-341 (copia del siglo XVII).

Biblioteca de la Real Academia de la Historia. Coleccion Salazar y Castro. Tomo O-3, documentos
6y 7.N264.3669 del inventario.

COLMENARES, Diego de. op. cit. Vol. |, pp. 104-105.

GONZALEZ, Julio. El reino de Castilla...op. cit. Madrid, 1956. Documento 822, pp. 444-445. |
Documento 829, pp. 453-455. / Documento 830, pp. 455-458.
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parte quomodo cadit arrogium de Mentrida in Alberche, et deinde per
carreram uetulam, quomodo uadit per summum del lomo ad Marzaluam, et
illa aldea de Marzalua remanet in termino de Alfamin, et exit ad illam
forcaiadellam de Montruec, et remanet ipsa de Montruec pro termino de
Alfamin, deinde quomodo uadit ipsa carrera et exit supra turrem de Esteuan
Ambran, et uadit per illam carreram que dicitur Annafaguera, et remanet la
fonte del Madero in dextra parte, et uadit ad Portelleio, et iungit se ad
carreram que uadit de UImos a Maquedam, et tornant illi moiones per ipsam
carreram que uadit Camarenam, sicut uadit ipsa carrera ad ecclesiam de
Bobadilla, que stat circa illam carreram que uadit de Olmos ad Maquedam;
deinde per summum del lomo quomodo aque fluunt ad Borcalavaio sicut
uadit per cabezam Carrascosam que dicitur Morganda; deinde per cabezam
de Paradinas; deinde ad Cabezam Otam, prout aque in Musanda cadunt, et
illas casas de Musanda est unum moion usque ad cabezam Otam, que est
super Musandam de facie ad Ulmos, et riuulus de Musanda sicut cadit in
Guadarrama, et totum Bacles, et illud lomo quod iacet inter Bacles et Carranc
sicut aque defluunt in Guadarrama, et per cabezam de domna lIllana, et sicut
diudit Serraniellos terminum cum Cubas et Grinnon, et sicut Moraleia de
Petrofierro et Moraleia del Gordo, Moraleia de Lobofierro diuidunt terminum
cum Fregecedos et Mostoles, et sicut diuidit Torreioncellum terminum cum
Mostoles et uadit per ecclesiam de Ribota et per moionem gordum de Valle
de Odon, et quomodo transit la carrera in aqua que dicitur Sagriella in
Salcedon; deinde per summum del lomo et remanet Bobadella in parte de
Madrid; et deinde ad lomam de ipsa cannada de Alcorcon, et deinde ad illas
aquas de Meac quomodo uadit super Pozolum, et Pozolos remanet de parte
de Madrid; et deinde per aldeam de Sarzola, et Sarzola remanet in parte de
Madrid; et deinde ubi cadit Cofra in Guadarrama; et deinde ad summum de
illis laboribus de Fuencarral, et per summum de ilis laboribus de Alcouendas
per otero Suffre; et deinde ad cabezam lerdam per summum de las carcauas
et per cabezam de Aquila; deinde per summum del lomo, quomodo aque
discurrunt usque ad cabe¢cam de monte Negriello que est circa uallem de la
casa; et deinde quomodo uadit per uallem de la casa usque ad cabegolam
que stat super fontem del Nidrial, et per illam uallem que est in parte dextra
de illa fonte del Nidrial, et exit ad stratam publicam Toletanam que uadit per
Cauaniellas; deinde ad illam losam que est in fine de las Cabreras sicut uadit
ad picum de la Cabrera; et deinde sicut uenit ad carreram de Canaleia ad
Pennam raposeram ubi nascitur Xodalos; et deinde sicut uadit ad cabecam
Archiepiscopi, et sicut cadit riuus Index in Logoia; et deinde ad Berrocum
rubeum circa pennam de Aquila; et deinde ad Colladellum de Valle Paradisi,
sicut exit per summum de Susanum; et deinde per Colladellum de Gomez
Garcia, ubi nascitur vallis de Inferno; et deinde ad portum de Cega; deinde ad
Lacerteram, sicut uadit per lomum de Milcarauos qui diuidit hereditates cum
Petracia. Supradictos itaque moiones et totum terminum qui inter eos est
concedo uobis uaronibus de Secoua, uassallis meis fidelibus, et confirmo
totique concilio de Secoua, ut heremum uel populatum iure hereditario
habeatis. Et mando quod firmi stabilesque permaneant in eternum.
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Si quis uero de meo uel alieno genere contra istam cartam uenire
presumpserit uel moiones istos eradicauerit, sit maledictus et
excommunicatus, et cum luda, proditore, penas sustineat infernales, et regie
parti mille libras auri purissimi in cauto pectet, et damnum quod uobis
intulerit restituat duplatum.